Постановление от 29.11.2019 №4933

О проведении в городском округе Щёлково           первоначальной постановки на воинский учёт граждан Российской Федерации мужского    пола    2003   года рождения

C целью обеспечения в городском округе Щёлково первоначальной постановки на воинский учёт граждан мужского пола в год достижения ими возраста  в  соответствии  с  Федеральным Законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Комиссии  городского   округа  Щёлково   по   постановке граждан на воинский учёт обеспечить с 01.01.2020  по 31.03.2020  первоначальную постановку на воинский учёт граждан мужского пола 2003 года рождения, зарегистрированных по месту жительства на территории городского округа Щёлково.
2. Рекомендовать   руководителям   учреждений    и   организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Щёлково, независимо от форм собственности:
2.1. Представить в Военный комиссариат городов Щёлково, Фрязино, Лосино-Петровский и Щёлковского района Московской области (далее –военный комиссариат) до 04 декабря 2019 года списки работников 2003 года рождения,   подлежащих    первоначальной   постановке  на   воинский  учёт в 2020 году, по форме, установленной Положением о воинском учёте.
2.2. Обеспечить      гражданам,      работающим    или      обучающимся в указанных учреждениях  или   организациях,   возможность  своевременной явки в  военный  комиссариат  для  первоначальной постановки на воинский учёт    с    необходимыми       документами,     обратив     особое    внимание на предоставление объективных характеристик.
3. Рекомендовать   Управлению   № 1   координации деятельности медицинских     и     фармацевтических     организаций     Министерства  здравоохранения Московской области (Раздорский А.С.) обеспечить:
3.1. Привлечение    врачей-специалистов    и    других     работников медицинских    учреждений      здравоохранения      для    медицинского освидетельствования граждан при первоначальной постановке на воинский учёт.
3.2. Выдачу      медицинскими       учреждениями      здравоохранения по запросам военного комиссариата необходимых списков и медицинских сведений на граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт.
3.3. Проведение    в    учреждениях    здравоохранения    внеочередных и   бесплатных   диагностических   исследований    и   лечение   граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт.
3.4. Представление  в военный  комиссариат списка медицинских учреждений    здравоохранения,   в   которых    будет   проводиться  лечение и    обследование     граждан,    подлежащих    первоначальной   постановке на воинский учёт.
		4. Рекомендовать Межмуниципальному управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации «Щёлковское» (Катков В.М.):
4.1. Обеспечить  предоставление  в военный комиссариат списков граждан,   подлежащих   первоначальной   постановке на воинский учёт, привлекавшихся  или  привлекающихся    к   уголовной   ответственности, состоявших  или  состоящих  на  учёте  за  совершение правонарушений, бродяжничество,   употребление  наркотических  и  токсических веществ, алкоголя и медицинских препаратов в немедицинских целях.
4.2. Осуществлять     взаимодействие      с     военным    комиссариатом в соответствии с приказом Министерства обороны Российской Федерации,  Министерства   внутренних  дел  Российской  Федерации  и  Федеральной миграционной службы Российской Федерации от 10.09.2007 №366/789/197      «Об      утверждении      Инструкции     об   организации взаимодействия    военных     комиссариатов,     органов     внутренних   дел  и  территориальных органов  Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности».
4.3. Обеспечить  предоставление   в   военный   комиссариат  сведений о лицах,  получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учёт.
5. Рекомендовать Военному комиссару городов Щёлково, Фрязино, Лосино-Петровский    и     Щёлковского     района   Московской области (Спирин А.К.) своевременно информировать Администрацию городского округа     Щёлково   о    случаях    нарушения    правил    воинского   учёта руководителями организаций.
	6. Рекомендовать Филиалу № 70 Федерального казённого учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Московской области» (Маркина Л.Н.)  представить  в  военный  комиссариат  списки  граждан, подлежащих  постановке  на  воинский  учёт  1993-2003 годов рождения, признанных инвалидами.
7. Комитету  по  образованию  Администрации городского округа Щёлково   (Жорникова Н.В.)    поручить    руководителям   муниципальных учреждений     образования       совместно       с     военным    комиссариатом и  представителями  военно-учебных  заведений проведение планомерной работы   по    профессиональной     ориентации    и    отбору    кандидатов  для     поступления       в       военные      образовательные      учреждения профессионального образования в соответствии с имеющимися расчётами.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
9. Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления  оставляю за собой.

Глава
городского округа Щёлково                                                             С.В. Горелов